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Sayı : E-33454055-622.01-74672 28/04/2026
Konu : E-Karşıt Uygulaması Hk

T.C.
HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI
GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI

Denetim ve Uyum Yönetimi Daire Başkanlığı II

Vergi uygulamalarında dijitalleşme sürecinin bir parçası olarak, Yeminli Mali Müşavirler (YMM)
tarafından yürütülen Karşıt İnceleme süreçlerinin elektronik ortama taşınması amacıyla 24.12.2025
tarihinde Yeminli Mali Müşavirlik Tasdik Raporlarına Eklenen Karşıt İnceleme Tutanaklarının Elektronik
Ortamda Gönderilmesi Hakkında Tebliğ (Sıra No: 1) yayınlanmıştır.
 Söz konusu genel Tebliğ ile YMM’lerin, 3568 sayılı Kanun ve ilgili diğer mevzuat hükümleri 
çerçevesinde düzenlemiş oldukları yeminli mali müşavirlik tasdik raporlarına eklenen karşıt inceleme 
tutanaklarının düzenlenmesi, onaylanması ve gönderilmesinde gelişen bilgi işlem teknolojilerinden 
yararlanmak ve söz konusu tutanakların kolay, hızlı, ekonomik ve güvenilir bir şekilde idareye intikalini 
sağlamak amaçlanmıştır.

Bu kapsamda, YMM’ler tarafından mükelleflere 01.01.2026 tarihinden itibaren ihtiyari olarak, 
01.07.2026 tarihinden itibaren ise zorunlu olarak elektronik ortamda iletilen/iletilecek Karşıt İnceleme 
Taleplerinin (e-Karşıt) mükellef tarafından bu hususta yetkilendirilmiş Serbest Muhasebeci Mali 
Müşavirler (SMMM) tarafından cevaplandırılması sürecinde, SMMM’ler nezdinde çeşitli operasyonel, 
teknik ve mesleki sorunlar ile aşırı iş yükleri ortaya çıkmış ve bu hususlarda meslek mensuplarından 
yoğun geri bildirimler alınmıştır.

Karşılaşılan sorunlar ile ilgili olarak Birliğimize iletilen talep, öneri ve görüşler dikkate alınarak; 
söz konusu uygulamanın sıhhatli ve doğru bir şekilde yürütülmesine katkı sağlamak ve meslek 
mensuplarımız üzerindeki aşırı iş yükü baskısını azaltmak ve uygulamanın meslek camiamızda 
oluşturduğu mesleki sorunları da asgariye indirmek amacıyla Birliğimizce oluşturulan görüş ve 
önerilerimiz maddeler halinde aşağıda yer almaktadır. Söz konusu önerilerimizin hayata geçirilmesi için 
e-Karşıt uygulamasına yönelik mevzuat ve sistemsel/teknik uyarlamaların yapılmasını önemle arz ederiz.

1. E-Karşıt Uygulaması dışında YMM’lerin de Bizzat Kendisinin GİB Sistemleri Üzerinden
Elektronik Ortamda Defter, Belge ve Beyannameler Üzerinde Doğrulama/Kontrol
İşlemlerini Yürütebileceği e-Doğrulama Uygulaması da Hayata Kazandırılarak SMMM’ler
Üzerinde Oluşan İlave İş Yükü Ortadan Kaldırılmalıdır.

e-Karşıt Uygulamasının mevcut haliyle meslek mensuplarımız üzerinde ilave ve bazen olağanüstü
derecede iş yükü ve sorumluluk doğurduğu değerlendirilmektedir. Bu çerçevede, esas çözüm
olarak; idarenin sistemlerinde hâlihazırda bulunan bilgilerin ihtiyaçlar doğrultusunda Yeminli Mali
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Müşavirlerin erişimine açılması ve karşıt inceleme tutanaklarının doğrudan YMM’ler tarafından 
düzenlenmesinin sağlanması gerektiği düşünülmektedir. Bu suretle sürecin YMM, mükellef ve 
idare arasında yürütülmesi, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlerin ise bu sürecin dışında tutulması 
uygun olacaktır. YMM’ler tarafından işlemlerin bizzat yürütülebilmesine yönelik öneri 
detaylarımıza aşağıda yer verilmektedir.

Karşıt İnceleme işlemlerinin yürürlüğe giren e-Karşıt Uygulamasında yapılması mümkün olmakla
birlikte, gerek yapılacak kontrol, tespit ve doğrulama işlemlerinin günümüz teknolojik
gelişmelerine uygun olarak Yeminli Mali Müşavirlerin kendisi tarafından e-Doğrulama vb. adla
ifade edilebilecek yeni bir uygulama üzerinden de hızlı bir şekilde yürütülebilmesine imkân
sağlanmalıdır.

Bu önerilen yeni uygulamada, YMM’nin kendisi GİB sistemleri üzerinden, Karşıt yapılması
ihtiyacı bulunan mükelleflerin fatura, defter ve beyannameleri üzerinden gerekli kontrol,
doğrulama ve tespit işlemlerini gerçekleştirebilir hale gelebilecektir. Bunun için YMM’nin GİB
sistemlerinden özel yazılı talebini ve vergi mahremiyetine uyum zorunluluğu hakkındaki
taahhüdünü iletmesi ve akabinde ilgili doğrulama işlemlerinin söz konusu mükellefin elektronik
kayıtları üzerinden ve GİB tarafından tanımlanan kısa zaman aralığında yapılması (tanınan sürenin
dolması ile birlikte sistem aracılığıyla doğrulama işlemlerinin YMM ye kapatılması)
sağlanabileceğini değerlendirmekteyiz.

Bu önerimizle, bir taraftan SMMM’ler ve mükellefleri üzerindeki süre ve ceza baskısı azalacak,
diğer taraftan da YMM’ler tarafından yürütülmesi gereken doğrulama, kontrol ve tespit işlemleri
daha hızlı ve günümüz teknolojik koşullarına uygun olarak bizzat kendileri tarafından
yürütülebilmesine olanak sağlanacaktır. Böylece dileyen YMM’ler mükellefin ve meslek
mensubunun iş yoğunluğunu dikkate alarak, karşıt incelemeden beklenen kontrol, tespit ve
doğrulama işlemlerini bizzat kendisi GİB e-Doğrulama uygulaması aracılığı ile de elektronik
ortamda yapabilir hale gelebilecektir.

2. Mükellefe Yapılan Bildirime İlave Olarak Yetkilendirilen Meslek Mensubuna da
Bildirimlerin (Sms-Bildirim Vb.) Gitmesi Gerekmektedir.

Mükelleflere YMM’ler tarafından elektronik ortamda dijital vergi dairesi uygulaması üzerinden
gönderilen Karşıt Taleplerinde, mükellefe sistem aracılığıyla yapılan bildirime ilave olarak,
mükellef tarafından karşıt inceleme formunun doldurulması hususunda alt kullanıcı yetkisi verilen
hizmet sözleşmesi bulunan Serbest Muhasebeci Mali Müşavire de bildirimlerin yapılması ve
Serbest Muhasebeci Mali Müşavir’in kendi Dijital Vergi Dairesi uygulaması üzerinden, hizmet
vermekte olduğu müşterilerine gönderilen Karşıt İnceleme taleplerine yönelik cevapların
hazırlanmasına imkan veren teknik ve sistemsel uyarlamaların yapılması gerekmektedir.

Çünkü her ne kadar, e-Karşıt Uygulamasına ilişkin tabloların doldurulması talebi mükellefe
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iletilmiş olsa dahi, mükellefler kendilerine gönderilen karşıt inceleme taleplerini çoğu zaman takip
etmemekte ve bu işi bilfiil yürüten, mükellefin yetki verdiği Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler
olmaktadır. Tutanakların sisteme düşüp düşmediğinin düzenli olarak kontrol edilmesi gerekliliği,
özellikle çok sayıda mükellefe hizmet veren meslek mensupları açısından ciddi bir takip yükü
doğurmaktadır. Bu durum, süresinde işlem yapılmaması riskini ve cezaya maruz kalma riskini
artırmaktadır.

Bu nedenle mutlak suretle, mükellefe sistem üzerinden iletilen bildirime ilave olarak, bu işlemleri
yapma konusunda yetkilendirilmiş meslek mensubuna da bildirimlerin gitmesi ve bu meslek
mensuplarının kendi Dijital Vergi Dairesi Ekranlarından da söz konusu işlemleri yürütebilmesine
imkân sağlanmalıdır.

3. E-Karşıt Uygulamasında Öngörülen 30 Günlük Cevaplandırma Süresi Yetersiz Kalmakta
ve Uygulanan Özel Usulsüzlük Cezaları Gecikme Süresi ve Alınan Hizmet Ücreti ile Orantılı
Olacak Şekilde Yeniden Düzenlenmelidir.

Hali hazırda Mali Müşavirlik ofislerinde beyanname, bildirim, defter tutma vb. diğer hizmetler
nedeniyle var olan yoğunluklara ilave olarak, 30 günlük sürede cevaplandırılması zorunluluğu
bulunan e-Karşıt uygulamasında sürenin meslek mensuplarımız açısından yetersiz olduğu,
sürenin 1 gün dahi aşılması durumunda VUK Mükerrer 355’te öngörülen Özel Usulsüzlük
Cezasına mükellef yerine muhatap olunduğu (ceza mükellefe kesilse de bu cezanın genellikle
meslek mensubunun bir görevi kapsamında olduğu değerlendirilerek meslek mensubunun
üzerinde kaldığı), bu cezanın da her bir karşıt inceleme için söz konusu olabileceği hususu da göz
önünde bulundurulduğunda, katlanılması zor ceza tutarları ile meslek mensuplarımızın muhatap
olabileceği ve meslek mensuplarımızın moral ve motivasyonuna oldukça olumsuz etkilere yol
açmakta olduğu değerlendirilmektedir.

Bir önceki maddede ifade edildiği üzere, e-Karşıt İncelemeleri hakkında meslek mensuplarına
yönelik yapılması gereken bildirimlerde yaşanan sorunlar, meslek mensuplarının zamanında
süreçlerden haberdar olamama riskini beraberinde getirmekte; bu durum da meslek mensubuna da
cezai sorumluluk doğurabilecek bir belirsizlik alanı yaratmaktadır.

Ayrıca saha uygulamasından görülmüştür ki, e-Karşıt Uygulaması, iş yükünün fiilen SMMM
Ofislerine kaymasına yol açmıştır. Uygulamada, karşıt inceleme tutanaklarına ilişkin veri temini,
belge hazırlama, kontrol ve sisteme giriş işlemlerinin büyük ölçüde SMMM ofisleri tarafından
yürütüldüğü görülmektedir.

Bu durum, mevzuatta açık bir görev tanımı bulunmamasına rağmen, meslek mensuplarının
üzerine ilave bir iş yükü binmesine neden olmakta; mevcut iş süreçlerini olumsuz yönde
etkilemektedir. Ayrıca birden fazla döneme ait karşıt inceleme tutanaklarının aynı anda
mükelleflere gönderilmesi, süreç yönetimini güçleştirmekte; zaman ve iş planlaması açısından
ciddi zorluklara yol açmaktadır. Uygulamada bazı örneklerde 12 ay hatta 24 aya ait tutanakların
toplu şekilde gönderildiği görülmektedir.

Bu yöndeki taleplerin, beyan ve bildirimler yönünden hali hazırda var olan iş yoğunlukların
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olduğu dönemlere de denk geldiğinde meslek mensubu üzerinde aşırı stres oluşturmaktadır. Bu
nedenle izleyen paragraflarda da yer vereceğimiz üzere, e-Karşıt inceleme tutanaklarının sistemde
doldurulup onaylanması için mezkûr Genel Tebliğde öngörülen 30 günlük sürenin yeniden
belirlenmesi ve aciliyeti oluşan durumlara yönelik olarak (örneğin kritik vergi beyannamelerin
son gününde, karşıt formlarının doldurulmasının beklenmesi hayatın olağan akışına da maalesef
uygun düşmemekte, bazen meslek mensubu ofis dışında ya da il dışında olabilmekte ve makul ve
insani ihtiyaçlar nedeniyle karşıt inceleme formlarının doldurulmasına fiili olanak bulunmayan
durumlar olabileceği de değerlendirilmelidir.) ilave süre tanımlanabilmesine yönelik teknik ve
sistemsel altyapıların geliştirilmesi ve öngörülen özel usulsüzlük cezalarının da gecikme sürelerine
paralel olarak kademeli bir yapıda belirlenmesi için yasal ve idari düzenlemelerin yapılması
gereğini önemle belirtmek isteriz.

Meslek mensuplarının her bir karşıt inceleme işlemi için hizmet verdiği müşterisinden alabileceği
hizmet ücreti asgari ücret tarifesine göre tutanak başına 500 TL (Birliğimiz tarafından tavsiye
edilen fiyatı 1.000 TL) olarak öngörülmüş olup, bu hizmet ücretinin dahi sahada hizmet verilen
mükelleften tahsil edilmesi noktasında büyük sorunlar yaşanmaktadır. Bu ücretlerin esasen
ASGARİ bir ücret olduğu ve hizmet verilen mükelleften, hizmetin cesameti, büyüklüğü ve aldığı
zaman ile meslek mensubu üzerinde oluşturduğu iş yükleri dikkate alınarak daha fazla bir ücretin
de alınabileceği hususunda ilgili Genel Tebliğde ilave açıklamalar yapılmasında yarar
görülmektedir. Zira, her e-Karşıt İnceleme talebinin meslek mensubu açısından oluşturduğu iş
yükü ve zaman maliyeti farklı olduğundan, buna uygun bir ücretin talep edilebilmesi meslek
mensubu açısından önemli bir hak olarak değerlendirilmektedir.

Bu nedenle cevaplandırma süresinin aşılması halinde gecikme süresinin durumu dikkate
alınmadan bir gün dahi bir gecikme yaşanması halinde tam tutarda Özel Usulsüzlük Cezasının
kesilmesi (2026 yılı için bu tutar 35.000 TL’dir) hakkaniyete ve hayatın olağan akışına, yapılan iş
ile katlanılan risk ve maliyet arasındaki dengeye uygun düşmemektedir. 30 günlük süreden sonra
yapılan cevaplandırmaların gecikilen süre dikkate alınarak kademeli bir özel usulsüzlük cezasının
kesilmesine yönelik yasal ve idari düzenlemelerin hayata geçirilmesi talep edilmektedir.

Ayrıca belirtmek isteriz ki; bilindiği üzere beyanname, bildirim ve formların elektronik ortamda
verilmesinde yaşanan gecikmelerde; gecikme süresi dikkate alınarak kademeli olarak Özel
Usulsüzlük Cezası uygulanacağına ilişkin VUK Mükerrer 355 inci maddesinde hükümler yer
almakta olup söz konusu hükümlere aşağıda yer verilmiştir:

"Elektronik ortamda beyanname verilmesi mecburiyetine uyulmaması halinde kesilmesi gereken
özel usulsüzlük cezası, beyannamenin kanuni süresinin sonundan başlayarak elektronik ortamda
30 gün içinde verilmesi halinde 1/10 oranında, bu sürenin dolmasını takip eden 30 gün içinde
verilmesi halinde ise 1/5 oranında uygulanır."

"Elektronik ortamda bildirim veya form verilmesi mecburiyetine uyulmaması halinde kesilmesi
gereken özel usulsüzlük cezası, bildirim veya form verilmesi mecburiyetine uyulmaması halinde
kesilmesi gereken özel usulsüzlük cezası, bildirim veya formların belirlenen sürelerin sonundan
başlayarak elektronik ortamda 3 gün içinde verilmesi halinde 1/10 oranında uygulanır.



Bu belge güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Belge Doğrulama Kodu: 96800C64-9002-4C05-9237-9567429C928B Belge Doğrulama Adresi:
Adres: İncek, Kızılcaşar Mah. 2669. Sok. No:19 Gölbaşı/Ankara
Telefon No: 03125860000/101
Faks No: 03125860018
e-Posta: canank@turmob.org.tr İnternet Adresi: www.turmob.org.tr
KEP Adresi: turmob@hs03.kep.tr

Ayrıntılı bilgi için: Canan KARABAŞ
Asistan

Telefon No: 03125860000/101

QRKOD

Elektronik ortamda verilme zorunluluğu getirilen bildirilen veya formlara ilişkin olarak
süresinden sonra düzeltme amacıyla verilen bildirim ve formların, belirlenen sürelerin sonundan
itibaren 10 gün içinde verilmesi halinde özel usulsüzlük cezası kesilmez, takip eden 15 gün içinde
verilmesi halinde ise kesilmesi gereken özel usulsüzlük cezası 1/5 oranında uygulanır.

Bu çerçevede Birliğimizce getirilen öneriye aşağıda yer vermek isteriz.

e-Karşıt taleplerine cevaplandırma süresi olarak öngörülen 30 günlük ilk cevaplandırma süresi
içinde, mükellef veya meslek mensubu tarafından sistem üzerinden talepte bulunulması halinde 15
günlük ilave sürenin tanımlanacağı, bu suretle yeni oluşan süre içinde cevaplandırmaların
yapılması halinde herhangi bir cezai işlemin uygulanmayacağı, ancak ilave olarak tanınan bu
sürenin sonundan başlayarak sonraki 10 gün içinde (ilk 10 günlük süre) cevap verilmesi halinde
özel usulsüzlük cezasının 1/10 oranında, bu sürenin dolmasını takip eden sonraki 10 gün içinde
(ikinci 10 günlük süre) cevap verilmesi halinde ise 1/5 oranında, ikinci 10 günlük süreden sonra
cevap verilmesi halinde ise tam olarak kesilmesine yönelik yasal ve idari düzenlemelerin
yapılmasının meslek mensuplarımız üzerindeki yoğun ceza baskısını azaltacağı ve moral ve
motivasyonlarına olumlu etki yaratacağı değerlendirilmektedir.

4. Cevap İçin Tanınan Sürenin Sonuna Yaklaşan Karşıtlar İçin Hatırlatma Mesajı veya
Bildirimi Mükellef ve Meslek Mensubuna İletilmelidir.

Karşıt İnceleme taleplerinin cevaplandırılma sürelerinin sonundan önce peryodik olarak hatırlatma
mesajı, bildirimleri mükellefe ve mükellefin bizzat alt kullanıcı yetkisi verdiği aralarında hizmet
sözleşmesi bulunan SMMM’ye iletilmesi ve bunların Dijital Vergi Dairesi ekranlarından takibinin
yapılabilmesine yönelik teknik ve sistemsel geliştirmeler yapılmalıdır.

5. Onay Sonrası Düzeltme Süreçlerinin Sınırlılığı

Tutanakların onaylanmasından sonra ortaya çıkan hata veya eksikliklerin düzeltilmesine yönelik
süreçlerin sınırlı olması, uygulamada önemli bir sorun olarak değerlendirilmektedir. Bu durum,
özellikle yoğun iş yükü altında yapılan veri girişlerinde ortaya çıkabilecek maddi hataların
giderilmesini güçleştirmekte ve süreçlerin uzamasına neden olmaktadır. Belirli şartlar dahilinde,
onaylanmış tutanakların taraflarca nihai kontrollü ve revize edilebilmesine imkân tanıyan bir
mekanizma oluşturulmalıdır.

6. e-Karşıt Uygulaması ile ilgili Sık Sorulan Sorular ve Cevapları Şeklinde bir alan
açılmalıdır.

Gerek Birliğimize iletilen maillerde gerek yazışmalarda gerekse sosyal medya mecralarında
meslek mensuplarınca yapılan bazı paylaşımlarda, e-Karşıt Uygulaması ile ilgili sıklıkla benzer
hususlarda tereddütler yaşandığı gözlemlenmiştir. Örneğin, henüz e-Defter oluşturma süresi
tamamlanmış olan işletmeler bakımından faturaların defter kayıt bilgilerinin ne şekilde
doldurulacağı hakkında ilgili Teknik Kılavuzunuzda açıklamalar bulunmasına rağmen bu
açıklamalarınızdan haberdar olmadıkları ve halen bu hususa takıldıkları görülmektedir.

Uygulamada açıklığa kavuşturulması gereken hususlar arasında ayrıca; tam tasdik kapsamında



Bu belge güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.

Belge Doğrulama Kodu: 96800C64-9002-4C05-9237-9567429C928B Belge Doğrulama Adresi:
Adres: İncek, Kızılcaşar Mah. 2669. Sok. No:19 Gölbaşı/Ankara
Telefon No: 03125860000/101
Faks No: 03125860018
e-Posta: canank@turmob.org.tr İnternet Adresi: www.turmob.org.tr
KEP Adresi: turmob@hs03.kep.tr

Ayrıntılı bilgi için: Canan KARABAŞ
Asistan

Telefon No: 03125860000/101

QRKOD

bulunan mükellefler açısından karşıt inceleme süreçlerinin nasıl yürütüleceği, karşıt inceleme
taleplerine red ve iade süreçlerinin nasıl yönetileceği gibi konularda uygulamada tereddütler
yaşandığı görülmektedir. Tüm bu durumla, standart uygulama birliğinin sağlanmasını
zorlaştırmaktadır.

Bu anlamda, uygulamanın temeli bakımından önem arz eden kritik soruların ve bunlara ilişkin
cevapların yer aldığı bir bilgi paylaşım ortamının e-Karşıt Uygulama ekranlarından erişilmesinde
yarar görülmektedir.

7. Meslekler Arası İşleyişte Yaşanan Sorunlar ile Yetki ve Sorumluluk Çerçevesinin
Netleştirilmesi

Karşıt inceleme süreçlerinin yürütülmesinde, taraflar (YMM ile Mükellef ve SMMM) arasındaki
iletişim ve iş akışının standart bir çerçeveye oturtulamaması, meslek mensupları arasında gereksiz
iş yükü ve zaman kaybına neden olmakta; bazı durumlarda mesleki ilişkileri de olumsuz
etkileyebilecek hale getirmektedir.

e-Karşıt İnceleme süreçlerinde veri hazırlama, kontrol ve sisteme giriş işlemlerinin fiilen meslek
mensupları tarafından yürütülmesine karşın, onay ve gönderim yetkisinin farklı kişilerde
bulunması uygulamada yetki ve sorumluluk dengesizliği yaratmaktadır.

Bu nedenle, süreçte yer alan tüm tarafların (YMM, Mükellef ve SMMM) görev, yetki ve
sorumluluklarının açık ve net şekilde tanımlanması gerektiği ve böylece tüm tarafların süreçlerin
yönetimindeki rolleri, hak ve yetkileri ile sorumluluklarının net bir şekilde belirlenmesi
sonrasında, SMMM ve YMMM meslektaşlarımızın uyum ve iş birliği içinde faaliyetlerini
yürütebilmesi bakımından da önem arz ettiğini belirtmek isteriz.

8. E-Karşıt İncelemesine Ait Formlarda Yer Alan Bilgiler Arasında İdarede Var Olan
Bilgiler Olması Halinde Bu Bilgilerin Doldurulması Tekrar Talep Edilmemelidir.

Başkanlığınız sistemlerinde mükelleflerin e-Belgeleri, e-Beyan ve Bildirimleri ile e-Defter (ve
Defter Beyan Sistemi) kayıtları yer almaktadır. E-Karşıt İnceleme Sürecinin yürütülmesi
sırasında mükellefin doldurulması gereken; özellikle e-Belgeler ile e-Beyannamelere (örneğin:
KDV beyan bilgileri) ilişkin bilgilerin hali hazırda Başkanlığınız elektronik sistemlerinde var
olanlarının e-Karşıt İnceleme tutanakları hazırlanırken ve ilgili formlar doldurulurken yeniden
talep edilmemesi uygulamanın etkinliğini artırmak ve meslek mensuplarımız üzerinde oluşan iş
yükünü azaltmak bakımından elzem gözükmektedir.

9. Toplu Yönetim ve Entegrasyon İmkânlarının Geliştirilmesi

Özellikle çok sayıda mükellefe hizmet veren SMMM ofisleri için toplu listeleme, hatırlatma,
raporlama ve dış yazılımlarla entegrasyon imkânlarının sağlanmasının yaşanan yoğunlukların
azaltılmasına olumlu katkı sağlayacağı değerlendirilmektedir.
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10. Karşıt İnceleme Formlarının Elektronik Ortamda Doldurulması Hizmetini veren
Meslek Mensuplarının Ücretlerinin Tahsilinde Yaşanan Sorunlara İlişkin Alternatif Çözüm
Yolları Bulunmalı ve Buna İlişkin Mevzuatta Düzenlemeler Yapılmalıdır.

Meslek mensuplarınca yoğun iletilen talepler arasında Asgari Ücret Tarifesinde yer verilen ücretin
cevaplandıran mükelleften tahsilinde yaşanan sorunlardır. Zira, defter tutma ve beyanname
hazırlama hizmetleri için hizmet verilen mükelleften ücret alınmakta olduğu, karşıt inceleme
formlarına elektronik ortamda cevap verme işinin ayrı bir hizmet olarak sunulduğu hususunda
müşterinin kabulde zorlandığı ve var olan hizmetler kapsamında alınan ücret kapsamında
sunulması gereken bir hizmet olarak çoğunlukla değerlendirmelerin yapıldığı ve müşteriden bu
anlamda tarifede öngörülen hizmet ücretinin çoğu zaman tahsil edilemediği durum ile karşı
karşıya kalınmaktadır.

Belirlenen bedelin SMMM tarafından hizmet verilen müşteriden alınmak yerine YMM tarafından
tasdik veya iade hizmeti verilen müşterilerden alınarak SMMM’ye ödenmesi seçeneğinin tercih
edilmesi önerilen seçenekler arasındadır.

Bu durumlar bir taraftan meslek mensubunun tarifeye aykırı olarak iş yapmasına bir taraftan da
müşterisi ile olan ilişkilerinde sorunlara neden olmaktadır. Bu nedenlerle, belirtilen Karşıt
İnceleme Talep Formlarının elektronik ortamda cevaplandırılması hizmetini sunan Meslek
Mensuplarının, bu hizmet ücretlerinin tahsilinde yaşanan sorunların çözümü için alternatif çözüm
yollarının meslek camiası ile istişare edilerek bulunmasının ve ilgili mevzuatta bu çözüm yollarına
yönelik düzenlemeler yapılmasını talep etmekteyiz.

2026 yılına ait Asgari Ücret Tarifesinde belirlenen 500 TL’nin azlığı ve hizmet verilen
müşterilerden tahsilinin zorluğu yönünde gelen geri bildirimler mevcuttur. Hizmetin kapsamı ve
iş yükü dikkate alınarak, karşıt inceleme süreçlerine ilişkin ücretlendirme modelinin yeniden
değerlendirilmesi uygun olacaktır.

11. Meslek Mensupları Tarafından Karşıt İnceleme Talep Formlarının Elektronik Ortamda
Doldurulması İçin Hizmet Verdiği Mükelleften Alabileceği Ücretin Belirlenmesine Yönelik
İlgili Tebliğdeki İfadenin Güncellenmesi Gerekmektedir:

e-Karşıt Uygulamasına yönelik Mezkur Genel Tebliğin Yeminli mali müşavirlik tasdik raporu
eklerinden olan karşıt inceleme tutanaklarının elektronik ortamda düzenlenmesi, onaylanması ve
gönderilmesine ilişkin usul ve esaslar başlıklı 5 inci maddesinin (3) numaralı fıkrasının son
cümlesi olarak “Serbest muhasebeci/serbest muhasebeci mali müşavirlerin karşıt inceleme
tutanaklarına ilişkin olarak ilgili mükelleflere verdikleri hizmet karşılığında alacakları ücret,
Serbest Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Asgari
Ücret Tarifesi ile belirlenir.” açıklamasına yer verilmiştir.

Malumlarınız olduğu üzere Asgari Ücret Tarifesi meslek mensuplarının vermekte oldukları
hizmetler için almaları gereken ASGARİ ÜCRETLERİ tayin etmekte olup, işin niteliği, ölçeği,
yoğunluğu ve alacağı zaman ve oluşturacağı işgücü maliyetleri vb. maliyet unsurları dikkate
alınarak, hizmet verilen müşteriden asgari ücret olarak belirlenen tutardan daha fazla bir ücret
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alınmasının mümkün olabileceği açıktır. Bu nedenle Mezkûr Genel Tebliğde yer verilen cümlenin
aşağıdaki şekilde değiştirilmesi gerektiğini önemle belirtmek isteriz:

“Serbest muhasebeci/serbest muhasebeci mali müşavirlerin karşıt inceleme tutanaklarına ilişkin 
olarak ilgili mükelleflere verdikleri hizmet karşılığında alacakları asgari ücret, Serbest 
Muhasebecilik, Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlik ve Yeminli Mali Müşavirlik Asgari Ücret 
Tarifesi ile belirlenir.”

12. E-Karşıt Uygulamasının Zorunlu Olacağı Tarihin Uzatılması Sahada Yaşanabilecek
Sorunların Çözümü ve Uygulamanın Sıhhati Bakımından Gerekli Görülmektedir:

Malumlarınız olduğu üzere; Yeminli Mali Müşavirlik Tasdik Raporlarına Eklenen Karşıt İnceleme
Tutanaklarının Elektronik Ortamda Gönderilmesi Hakkında Tebliğ (Sıra No:1)’in 7’nci
maddesinin (2) numaralı fıkrası uyarınca 1.1.2026 tarihinden itibaren ihtiyari olarak başlayan
e-Karşıt Uygulaması 1.7.2026 tarihinden itibaren tüm Karşıt İncelemeler bakımından zorunlu
olarak başlayacağı belirtilmektedir.

Bu durum bir taraftan özellikle yukarıda belirttiğimiz saha sorunlarının çözüme kavuşturulmasının
önemini gösterirken diğer taraftan 1.7.2026 tarihinden itibaren tüm meslek mensuplarımız
üzerinde oluşturacağı aşırı yükler nedeniyle meslek camiamız üzerinde olumsuz bir etki
yaratmaktadır.

Sahada yaşanabilecek sorunların çözüme kavuşturulması için yapılacak ilave teknik ve sistemsel
çalışmalar ile harici yazılım uygulamalarının (e-Karşıt işlemlerine destek amacıyla özel sektör
yazılım kuruluşlarının geliştirme faaliyetleri) tamamlanması ve uygulamanın tüm taraflar
bakımından sorunsuz ve sağlıklı bir şekilde yürütülebilmesi bakımından, öngörülen zorunluluk
başlangıç tarihinin 1.7.2026 yerine 1.1.2027 tarihi olarak değiştirilmesi gereğini önemle talep
etmekteyiz.

İrfan Hüseyin YILDIZ
Genel Başkan


